



**Date: April 01, 2026**

To,  
**BSE Limited**  
Phiroze Jeejeebhoy Towers, Dalal Street,  
Mumbai 400 001

**Scrip Code: 503162**

To,  
**National Stock Exchange of India Ltd.**  
Exchange Plaza, Plot No. C/1, G Block, Bandra-  
Kurla Complex, Bandra (East), Mumbai 400  
051

**Trading Symbol: RELCHEMQ**

Dear Sir/Madam,

**Sub.: Newspaper Advertisement of the Postal Ballot Notice of Reliance Chemotex Industries Ltd.**

---

Pursuant to Regulations 30 read with Schedule III Part A Para A and other applicable regulations of the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations 2015 ('Listing Regulations') as amended from time to time, please find enclosed copies of the newspaper advertisements with regard to Postal Ballot Notice and e-voting intimation to Members:

- a. The Indian Express on Wednesday, April 1, 2026 (English);
- b. Jai Rajasthan on Wednesday, April 1, 2026 (Hindi).

The above is also available on the website of the company at [www.reliancechemotex.com](http://www.reliancechemotex.com).

Kindly take the above information on record.

Thanking You,  
**For Reliance Chemotex Industries Ltd.**

**Chandrasekaran Rajagopalan**  
**Company Secretary & Compliance Officer**  
**Membership No.: A12420**

*Encl: - As above*

**Registered Office & Manufacturing Unit:** Village Kanpur, Post Box No. 73, Udaipur 313003, Rajasthan, India

**Phone:** +91 294 2491489 / 90 **Fax:** +91 294 2490067 **Email:** [udaipur@reliancechemotex.com](mailto:udaipur@reliancechemotex.com)

**CIN:** L40102RJ1977PLC001994

[www.reliancechemotex.com](http://www.reliancechemotex.com)



MUMBAI, WEDNESDAY, APRIL 1, 2026

FOLLOW US ON TWITTER &amp; FACEBOOK. APP AVAILABLE ON APP STORE &amp; PLAYSTORE WWW.FINANCIALEXPRESS.COM

# FINANCIAL EXPRESS

VOL LXV NO. 74, 26 PAGES, ₹12 PUBLISHED FROM: AHMEDABAD, BENGALURU, CHANDIGARH, CHENNAI, HYDERABAD, KOCHI, KOLKATA, LUCKNOW, MUMBAI, NEW DELHI, PUNE

READ TO LEAD

SENSEX: 71,947.55 ▼ 1,635.67 NIFTY: 22,331.40 ▼ 488.20 NIKKEI 225: 51,063.72 ▼ 822.13 HANG SENG: 24,788.14 ▲ 37.35 ₹/\$: 94.83 ▼ 0.02 ₹/€: 109.00 ▼ 0.21 BRENT: \$118.70 ▲ \$5.92 GOLD\*: ₹1,46,126 ▲ ₹3,782 \*As on Mar 30

FINANCIAL EXPRESS

Wed, 01 April 2026

https://epaper.financialexpress.com/c/79522121



RELIANCE CHEMOTEX INDUSTRIES LIMITED	
Registered Office: Village Kanpur, Post Box No. 73, Udaipur, Rajasthan, 313003	
CIN: L40102RJ1977PLC001994	
Telephone No: 0294-2490488, Fax No: 0294-2490067	
Email: cs@reliancechemotex.com   Website: www.reliancechemotex.com	
NOTICE OF POSTAL BALLOT	
The Members of Reliance Chemotex Industries Limited (the "Company") are hereby informed that pursuant to the provisions of Sections 108, 110 and all other applicable provisions, if any, of the Companies Act, 2013 (the "Act") read with Rules 20 and 22 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014, and in compliance with the applicable guidelines / circulars / rules issued by the Ministry of Corporate Affairs ("MCA") inter alia including General Circular Nos. 14/2020 dated April 8, 2020, 17/2020 dated April 13, 2020 including the latest being No. 03/2025 dated September 22, 2025, issued by MCA, read with other relevant circulars, (collectively referred to as the "MCA Circulars") issued from time to time, Regulation 44 of the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 (the "Listing Regulations"), Secretarial Standard on General Meetings ("SS-2") issued by the Institute of Company Secretaries of India, and other applicable laws and regulations, if any, including any statutory amendment(s), modification(s), variation(s) or re-enactment(s) thereto, for the time being in force, the following special business is proposed to be passed by the Members of RELIANCE CHEMOTEX INDUSTRIES LIMITED (the "Company") by way of Postal Ballot through voting by electronic means ("remote e-voting") only.	
Description of Special Resolution	
RE-APPOINTMENT OF MR. RAM NIWAS SHARMA (DIN: 00368947) AS A NON- EXECUTIVE INDEPENDENT DIRECTOR	
Pursuant to the MCA circulars, the Company has sent the electronic copies of the Postal Ballot Notice along with the explanatory statement on Tuesday, March 31, 2026 through electronic mode to those members, whose e-mail addresses are registered with the Company/ Depository Participant(s) as on Friday, March 27, 2026 ("Cut-off date"). The Company has engaged the services of the National Securities Depository Limited ("NSDL") for providing e-voting facility to its members. The said notice is also available on the website of the company at www.reliancechemotex.com, the relevant section of BSE Limited at www.bseindia.com and National Stock Exchange of India Limited at www.nseindia.com on which the equity shares of the Company are listed and on the website of NSDL at www.evoting.nsdl.com.	
In accordance with the provisions of the MCA Circulars, members can vote only through e-voting process. The voting rights of the members shall be reckoned on the basis of the equity shares of the Company held by them as on the Cut-off date. Any person who is not a member of the Company as on the Cut-off date shall treat the Postal Ballot Notice for information purposes only.	
Some of the important details regarding the remote e-voting are provided below:	
EVEN (E-Voting Event Number)	138980
Cut-off date for determining Members entitled to vote (voting rights shall be in proportion to the equity shares held on this date)	Friday, March 27, 2026
Commencement of remote e-Voting/End of remote e-Voting	Wednesday, April 1, 2026 at 09.00 A.M. (IST)
End of remote e-Voting	Thursday, April 30, 2026 at 05.00 P.M. (IST)
The e-voting facility will be blocked by NSDL immediately thereafter i.e. e-voting shall not be allowed beyond the said date and time.	
Members who have not updated their email address are requested to register the same in respect of shares held by them in electronic form with the Depository through their Depository Participant and in respect of shares held in physical form by writing to Company's Registrar and Transfer Agent ("RTA"), Bigshare Services Pvt. Ltd. either by email to investor@bigshareonline.com or by post to S6-2, 6th floor Pinnacle Business Park, Next to Ahura Centre, Mahakali Caves Road, Andheri (East) Mumbai - 400093.	
The Board has appointed M/s Ronak Jhuthawat & Co. Practicing Company Secretary, Udaipur as Scrutinizer for conducting the e-voting process in a fair and transparent manner.	
The Scrutinizer will submit his report to the Chairman or any other person authorized by the Chairman after the completion of scrutiny of the e-voting, and the result of the e-voting by Postal Ballot will be announced not later than 2 (two) working days from the conclusion of the e-voting and will also be displayed on the company's website at www.reliancechemotex.com as well as on NSDL's website at www.evoting.nsdl.com and communicated to the stock exchanges and RTA.	
In case of any queries, you may refer to the Frequently Asked Questions (FAQs) for members and e-voting user manual for members available at the download section of www.evoting.nsdl.com or contact Ms. Pallavi Matre, Asst. Vice President, NSDL, Trade World, 'A Wing', 4th Floor, Kamala Mills Compound, Senapati Bapat Marg, Lower Parel, Mumbai 400013, at the designated e-mail id's evoting@nsdl.co.in or pallavid@nsdl.co.in or at Tel. No.: +91 022 24997000, +91 022 48867000, who will also address the grievances connected with voting by electronic means or may contact the Company Secretary, Reliance Chemotex Industries Limited, Village Kanpur, Post Box No.73, Udaipur, Rajasthan, 313003, Tel. No.: +91(0)2942491489, +91(0)294 2491490 or email at: shareholders@reliancechemotex.com.	
Place : Udaipur	For Reliance Chemotex Industries Limited
Date : 01.04.2026	Sd/-
	Chandrasekaran Rajagopalan
	Company Secretary & Compliance Officer
	Membership No.: A12420



# जय राजस्थान

दक्षिणी राजस्थान का पहला दैनिक | संस्थापक : स्व. श्री नन्देज व्यास | पोषणकर्ता : स्व. श्री शैलेज व्यास | डाक पंजीयन : RJ/PD/29-45/2024-2026 (आर.सं.सं.सं.सं.सं.)  
 \* पृष्ठ : 54 \* फोन नम्बर : 2487066, 9829044996 \* पत्रकार : सुभाष \* ईमेल : jai.rajasthan@btinternet.com \* पत्र : \* \* \*  
 \* अंक : 44 \* साप्ताहिक : 8003848192, 9829044996 \* 1 अप्रैल 2026 \* ईमेल : jai.rajasthan72@gmail.com \* पृष्ठ : 4



## रिलायंस केमोटेक्स इंडस्ट्रीज लिमिटेड

सी.आई.एन : L40102RJ1977PLC001994

पंजीकृत कार्यालय: गाँव कानपुर, पोस्ट बॉक्स नं. 73, उदयपुर ( राज. ) - 313003

दूरभाष : 0294 24904889 | फेक्स : +91 (0) 294 2490067 | वेबसाइट : www.reliancechemotex.com | ई-मेल : cs@reliancechemotex.com

### डाक मतपत्र की सूचना

रिलायंस केमोटेक्स इंडस्ट्रीज लिमिटेड (कंपनी) के सदस्यों को सूचित किया जाता है कि कंपनी अधिनियम, 2013 (अधिनियम) की धारा 108, 110 और अन्य सभी लागू प्रावधानों (यदि कोई हो) के अनुसार, कंपनी (प्रबंधन और प्रशासन) नियम, 2014 के नियम 20 और 22 के साथ पढ़ा जाए, और कॉर्पोरेट मामलों के मंत्रालय ("एमसीए") द्वारा जारी किए गए लागू दिशा-निर्देशों / परिपत्रों / नियमों के अनुपालन में, जिनमें सामान्य परिपत्र संख्या 14/2020 दिनांक 8 अप्रैल, 2020, 17/2020 दिनांक 13 अप्रैल, 2020 और नवीनतम परिपत्र संख्या 03/2025 दिनांक 22 सितंबर, 2025 शामिल हैं, और समय-समय पर जारी किए गए अन्य प्रासंगिक परिपत्रों (सामूहिक रूप से "एमसीए परिपत्र") के रूप में संदर्भित) के साथ पढ़ा जाए, भारतीय प्रतिभूति और विनियम बोर्ड (सूचीबद्धता दायित्व और प्रकटीकरण आवश्यकताएं) विनियमों का विनियमन 44 लागू होता है। 2015 (जिसे "लिस्टिंग विनियम" कहा जाता है), इंडस्ट्रीज ऑफ कंपनी सेक्रेटरीज ऑफ इंडिया द्वारा जारी आम बैठकों पर सचिवीय मानक ("एसएस-2"), और अन्य लागू कानूनों और विनियमों, यदि कोई हो, जिसमें कोई वैधानिक संशोधन, परिवर्तन या पुनर्अधिनियमन शामिल है, जो समय-समय पर लागू हैं, के अनुसार, रिलायंस केमोटेक्स इंडस्ट्रीज लिमिटेड ("कंपनी") के सदस्यों द्वारा डाक मतपत्र के माध्यम से केवल इलेक्ट्रॉनिक माध्यमों ("रिमोट ई-वोटिंग") द्वारा मतदान के माध्यम से निम्नलिखित विशेष व्यवसाय पारित करने का प्रस्ताव है।

#### विशेष प्रस्ताव का विवरण

श्री राम निवास शर्मा (डीआईएन: 00368947) को गैर-कार्यकारी स्वतंत्र निदेशक के रूप में पुनः नियुक्त करना

एमसीए परिपत्रों के अनुसार, कंपनी ने डाक मतपत्र सूचना की इलेक्ट्रॉनिक प्रतियां और स्पष्टीकरण विवरण मंगलवार, 31 मार्च, 2026 को इलेक्ट्रॉनिक माध्यम से उन सदस्यों को भेजे हैं, जिनके ईमेल पते शुक्रवार, 27 मार्च, 2026 ("कट-ऑफ तिथि") तक कंपनी / डिपॉजिटरी पार्टिसिपेंट (ओ) के साथ पंजीकृत हैं।

कंपनी ने अपने सदस्यों को ई-वोटिंग सुविधा प्रदान करने के लिए नेशनल सिक्क्योरिटीज डिपॉजिटरी लिमिटेड ("एनएसडीएल") की सेवाएं ली हैं। उक्त सूचना कंपनी की वेबसाइट [www.reliancechemotex.com](http://www.reliancechemotex.com) बीएसई लिमिटेड के संबंधित अनुभाग [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com) और नेशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडिया लिमिटेड (एनएसईआईडी) की वेबसाइट [www.nseindia.com](http://www.nseindia.com) पर भी उपलब्ध है, जहां कंपनी के शेयर सूचीबद्ध हैं, और एनएसडीएल की वेबसाइट [www.evoting.nsdl.com](http://www.evoting.nsdl.com) पर भी उपलब्ध है।

एमसीए के परिपत्रों के प्रावधानों के अनुसार, सदस्य केवल ई-वोटिंग प्रक्रिया के माध्यम से ही मतदान कर सकते हैं। सदस्यों के मतदान अधिकार का निर्धारण कट-ऑफ तिथि तक उनके पास मौजूद कंपनी के इक्विटी शेयरों के आधार पर किया जाएगा। कट-ऑफ तिथि तक जो व्यक्ति कंपनी का सदस्य नहीं है, उसे डाक मतपत्र सूचना केवल सूचना के उद्देश्य से ही समझनी चाहिए।

दूरस्थ ई-वोटिंग से संबंधित कुछ महत्वपूर्ण विवरण नीचे दिए गए हैं-

ई-वोटिंग इवेंट नंबर (ई-वोटिंग)	138980
मतदान के लिए पात्र सदस्यों के निर्धारण की अंतिम तिथि (मतदान अधिकार इस तिथि को धारित इक्विटी शेयरों के अनुपात में होंगे)	शुक्रवार, 27 मार्च 2026
रिमोट ई-वोटिंग का प्रारंभ	बुधवार, 1 अप्रैल 2026, सुबह 9:00 बजे (भारतीय समयानुसार)
रिमोट ई-वोटिंग का समापन	गुरुवार, 30 अप्रैल 2026, शाम 5:00 बजे (भारतीय समयानुसार) इसके तुरंत बाद एनएसडीएल द्वारा ई-वोटिंग सुविधा बंद कर दी जाएगी, यानी इस तिथि और समय के बाद ई-वोटिंग की अनुमति नहीं होगी।

जिन सदस्यों ने अपना ईमेल पता अपडेट नहीं किया है, उनसे अनुरोध है कि वे अपने द्वारा इलेक्ट्रॉनिक रूप में रखे गए शेयरों के संबंध में अपने डिपॉजिटरी पार्टिसिपेंट के माध्यम से डिपॉजिटरी में अपना ईमेल पता पंजीकृत कराएं और भौतिक रूप में रखे गए शेयरों के संबंध में कंपनी के रजिस्ट्रार और ट्रांसफर एजेंट ("आरटीए"), बिगशेयर सर्विसेज प्राइवेट लिमिटेड को ईमेल द्वारा [investor@bigshareonline.com](mailto:investor@bigshareonline.com) पर या डाक द्वारा एस6-2, छठी मंजिल, पिनैकल बिजनेस पार्क, अहूरा सेंटर के बंगल में, महाकाली कंन्स रोड, अंधेरी (पूर्व), मुंबई - 400093 पर लिखकर अपना ईमेल पता पंजीकृत कराएं।

बोर्ड ने ई-वोटिंग प्रक्रिया को निष्पक्ष और पारदर्शी तरीके से संचालित करने के लिए उदयपुर स्थित प्रैक्टिसिंग कंपनी सेक्रेटरी मैसर्स रोनाक झुठावत एंड कंपनी को स्क्रीटिनाइजर नियुक्त किया है।

ई-वोटिंग की जांच पूरी होने के बाद जांचकर्ता अपनी रिपोर्ट अध्यक्ष या अध्यक्ष द्वारा अधिकृत किसी अन्य व्यक्ति को प्रस्तुत करेगा, और डाक मतपत्र द्वारा ई-वोटिंग का परिणाम ई-वोटिंग समाप्त होने के 2 (दो) कार्य दिवसों के भीतर घोषित किया जाएगा और कंपनी की वेबसाइट [www.reliancechemotex.com](http://www.reliancechemotex.com) और NSDL की वेबसाइट [www.evoting.nsdl.com](http://www.evoting.nsdl.com) पर भी प्रदर्शित किया जाएगा तथा स्टॉक एक्सचेंजों और आरटीए को सूचित किया जाएगा।

किसी भी प्रश्न के लिए, आप [www.evoting.nsdl.com](http://www.evoting.nsdl.com) के डाउनलोड सेक्शन में उपलब्ध सदस्यों के लिए अक्सर पूछे जाने वाले प्रश्न (FAQ) और ई-वोटिंग उपयोगकर्ता मैनुअल देख सकते हैं या सुश्री पल्लवी मात्रे, सहायक उपाध्यक्ष, NSDL, ट्रेड वर्ल्ड, 'ए विंग', चौथी मंजिल, कमला मिल्स कंपाउंड, सेनापति बापट मार्ग, लोअर परेल, मुंबई 400013 से उनके ईमेल आईडी [evoting@nsdl.co.in](mailto:evoting@nsdl.co.in) या [pallavid@nsdl.co.in](mailto:pallavid@nsdl.co.in) पर या दूरभाष संख्या : 91 022 24997000, 91 022 48867000 पर संपर्क कर सकते हैं, जो इलेक्ट्रॉनिक माध्यम से मतदान से संबंधित शिकायतों का समाधान भी करेंगी या कंपनी सचिव, रिलायंस केमोटेक्स इंडस्ट्रीज लिमिटेड, ग्राम कानपुर, पोस्ट बॉक्स नंबर 73, उदयपुर, राजस्थान, 313003 से दूरभाष संख्या : 91(0) 294 2491489, 91(0) 294 2491490 पर संपर्क या [shareholders@reliancechemotex.com](mailto:shareholders@reliancechemotex.com) पर ईमेल करें।

कृते रिलायंस केमोटेक्स इंडस्ट्रीज लिमिटेड  
हस्ता./-

चंद्रशेखरन राजगोपालन  
कंपनी सचिव एवं अनुपालन अधिकारी  
सदस्यता संख्या: A12420

स्थान : उदयपुर  
दिनांक : 1 अप्रैल 2026